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Nr 197.
Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ytterligare an

slag till vissa byggnadsarbeten vid statens växtskydds- 
anstalts filial i Alnarp; given Stockholms slott den 10 
mars 1939.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj-.ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
A. Pehrsson-Bramstorp.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet d 
Stockholms slott den 10 mars 1939.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Engberg, Sköld, 
Quensel, Forslund, Eriksson, Strindlund.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Pehrsson-Bramstorp, anför 
efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet:

Genom beslut av 1937 års riksdag (IX H. T. p. 20; R. skr. nr 9) anvisades 
för budgetåret 1937/38 under förslagsanslaget till Statens växtskyddsanstalt: 
Omkostnader ett belopp av 25,000 kronor för inredning av arbetslokaler åt 
anstaltens filial i Alnarp samt för uppförande av växthus och insektarium 
för sagda filial. Enligt det av riksdagen godkända förslaget skulle arbets
lokalerna för filialen inredas i vindsutrymmet i centrala frökontrollanstal- 
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tens byggnad i Alnarp för en kostnad av 15,000 kronor samt en byggnad, 
inrymmande växthus och insektarium för samma filial, uppföras för en 
kostnad av 10,000 kronor.

På förslag av Kungl. Majit anvisade härefter 1938 års riksdag (prop. nr 
8; R. skr. nr 21) å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1937/38 ett reser
vationsanslag av 62,800 kronor till Statens växtskyddsanstalt: Byggnadsar
beten. Av anslaget var ett belopp av i runt tal 12,800 kronor avsett för be
stridande av kostnaderna för vissa kompletteringsarbeten för iordningstäl
lande av arbetslokalerna vid filialen samt för uppförande av omförmälda 
byggnad för växthus och insektarium.

Kungl. Majit har den 25 februari 1938 bemyndigat byggnadsstyrelsen, till 
vars förfogande de anvisade medlen ställts, att verkställa inredning av ar
betslokaler åt anstaltens filial i Alnarp samt uppföra växthus och insekta
rium för filialen för en sammanlagd kostnad av högst 37,800 kronor.

I skrivelse den 6 februari 1939, varöver statskontoret den 27 februari 1939 
avgivit infordrat utlåtande, har nu byggnadsstyrelsen hemställt, att Kungl. 
Majit måtte vidtaga åtgärder i syfte att ett belopp av 5,800 kronor ställdes 
till byggnadsstyrelsens förfogande för bestridande av uppkomna merkost
nader för ifrågavarande byggnadsarbeten.

Byggnadsstyrelsen har till stöd för sin hemställan anfört i huvudsak föl
jande.

Förevarande arbeten äro numera så långt framskridna, att huvudparten 
av arbetslokalerna i vindsutrymmet i centrala frökontrollanstalten äro fär
diga och tagna i anspråk för sitt ändamål. Vissa ytterligare utrymmen åter
stå att inreda, varjämte arbetena för växthus och insektarium ännu icke äro 
påbörjade.

Vid arbetenas utförande ha emellertid relativt betydande oförutsedda ar
beten uppstått. Det visade sig vid arbetenas igångsättande, att centrala frö- 
kontrollanstaltens byggnad icke blivit uppförd på ett fullt tillfredsställande 
sätt. Bjälklaget över bottenvåningen, sålunda under de lokaler, som skulle 
nyinredas, befanns icke tåla den belastning, som skulle inträda, sedan vinds
våningen inretts. Järnbalkar m. m. måste anskaffas och uppläggas för den 
nya belastningens överförande till fasadmur och hjärtmur. Sedan arbetena 
pågått en kortare tid, befanns att bjälklaget icke ens tålde den nya belast
ning, som uppstod i samband med arbetenas utförande, utan att putsen i 
taken i bottenvåningen nedföll å stora ytor. Putsen måste omgöras och ta
kens målning kompletteras. Ytterligare merkostnader ha uppstått genom 
behovet att ersätta icke oväsentliga delar av värmeledningens rörsystem i 
samband med dess utökning och komplettering för de nya vindsrummen.

Kostnaderna för dessa merarbeten, som icke förrän nu kunnat slutgiltigt 
beräknas, ha stigit till ett belopp av 5,800 kronor och hittills bestritts av de 
tillgängliga byggnadsanslagen. Dessa lämna sålunda nu icke möjlighet att 
täcka utgifterna för byggnadsföretagets genomförande i dess helhet.

Statskontoret har yttrat, att för erhållande av medel till det av byggnads
styrelsen i föreliggande framställning angivna ändamålet torde böra antingen 
äskas särskilt anslag av riksdagen eller begäras dess medgivande till anlitan
de av förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.
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Ehuru jag finner det anmärkningsvärt, att kostnadsberäkningarna för ifrå
gavarande byggnadsföretag, som är av jämförelsevis ringa omfattning, icke 
kunnat göras noggrannare än att en förstärkning av redan anvisade me
del nu åter anses erforderlig, vill jag dock med hänsyn till angelägenheten 
av att byggnadsföretaget snarast möjligt slutföres ej göra någon erinran 
mot att det av byggnadsstyrelsen äskade beloppet 5,800 kronor ställes till 
förfogande för ändamålet. Beloppet torde böra anvisas å riksstaten för 
budgetåret 1939/40 såsom ett särskilt reservationsanslag under nionde huvud
titeln.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen,

att till Statens växtskgddsanstalt: Byggnadsarbeten vid an
staltens filial i Alnarp för budgetåret 1939/40 under nionde 
huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av . . kronor 5,800.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten bifall samt förordnar, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
Richard Jobson.

Departements-
chefen.


